¶ Itē sexto ad pfectiōnē req̄ritur q̄ dī esse nuda. i. manifesta. vt hō totall̄ cor suum effundat sicut aquā. vñ p̄s. Effundē cor tuū sicut aquā. Et dī noctater (sicut aquā) z nō sicut lac vel yñū vel oleū. Rō est. qz lac yñū z oleū relinquit post se colorē odorē z saporē. s̄z hoc nō facit aqua. Sicut erā pfectens debet effundere cor suū sicut aquā z nō sicut lac qd̄, relinquit post se colorē. nec sicut oleū qd̄ relinquit post se odorem. nec sicut yñū qd̄ relinquit post se saporē.

¶ Vñ sciendū. color tunc manet in pfectiōne. quādo peccator dī pctā z occasiōes pcti omittit. i. causas q̄re talia pctā p̄pētrata sunt yel qua intentōe. Odor aut̄ tunc manet in pfectiōne quādo līs pfectū pctā sua z omittit scandala acta circa talia pctā. qz peccans multipliciter comittit scandala Primo ad sui psonā. quia tūc prionor redditur ad peccandum. Secundo omittit scandalū quo ad psonam cum eo omittentē peccatum. Tercio comittit scandalū quo ad homines qui vident vel audiunt. quia tunc tales etiam mouentur ad peccandum. modo quādo aliq̄s omittit illa scandala z sola peccata cōficitur tunc ibi manet odor in pfectiōne. Sapor etiam manet in pfectiōne. vnde tunc sapor dī manere in pfectiōne quando quis confitetur peccata z diuturnitatē peccati omittit.

¶ Item septimo req̄ritur q̄ confessio debet esse directa. Unde sciendum

¶ duplex est confessio. quodammodo est directa et vera. et quodammodo indirecta et non vera. Directa confessio est. quoniam quae profiteretur per seipsum. Indirecta autem est. quoniam quae profiteretur per alium. ¶ Octauo et ultimo rechristi. quod confessio sit secreta. Sed circa illud dubitatur nam dicere quod. tamen etiam dictum est quod dicitur eum manifesta. quod ergo si potest stare duorum oppositorum. scilicet secretum et manifestum. Rendetur quod sic dicitur intelligi. confessio debet esse manifesta quo ad eradicatioem intentum est. et non debet esse sophistica. quod nudis et eradicatis verbis confitens detinet sua peccata exprimere. et confessio debet esse secreta et non clamorosa quo ad prolationem verborum. quod nullus debet clamare quando vult confiteri.

s^e sequentes. i. itez. i. pccātū profiteri
Mī casus tibi dant tua rursus probra faceri
 inexpressus i. confessio propriū sacerdotis
Si tuus indoctus est presbyter. eius adibis
 i. licetia s^e sacerdotē expositio propriū sacerdotis
Lonsensa reliquum. qui sit sapientior illo
 s^e propriū sacerdos scilicet episcopum vel alium platum
Si non consentit maiorem quere super se
 s^e propter confessis refutat itez confiteatur
Quique satisfacere spernit rursus fateatur
 pccātū scilicet quod non spectat ad simplicem sacerdotem
Sic scelus enormis fuerit. tunc altior illud
 pccātū iponat i. per huiusmodi gradus pccātū
Audiatur et penam dicatur pro criminis dignam
 i. cū voluntate pccātū reiterādi
Inque voluntate peccandi qui remanebit
 s^e pccātū rursus
Confessus quod erat iterato confiteatur
 i. enorme vicium i. magna pccātū exigit
Praeuum peccatum grauem penamque requirit
 i. in agone s^e hoib[us] iponere pccātū
Mortis in articulo positis infigere penam
 s^e tu confessio peritis demostres s^e illi faciendū
Holi pro vicinis. tamen ostendas quid agendum
 i. sani efficiant egris si moriantur eorum
Sit si conualeant his subueniant et amici
 deuota huius elemosyna corpori castigatio
Dissa. preces. dona. ieiunia quatuor ista
 redimunt i. purgatorii
Absoluunt animas quas purgans detinet ignis
 ¶ Hic ergo ponit quodammodo casus in quibus hoc pccātū pccātū pccātū tenet sedari. quod
 fieri dicēs. quod pccātū oportet hoib[us] iterato profiteri quoniam proprius presbyter est ignorans

Summula RAYMUNDI

rus et idoc⁹ tūc d⁹ trāsire ad aliū mag⁹ scientē. sic q⁹ h⁹ fiat cū licētia p̄p⁹ plebani. t̄ si ip⁹ nō dederit tib⁹ licētia tūc potes cape licētia a superiori. sib⁹ q⁹ spēnit p̄niam inūncā sibi p̄ p̄cīs suis. talis d⁹ illa p̄cīs rurſus p̄ficeret et etiam ille q⁹ fuit in volūtate sua p̄cī velle iterare ille illa peccata iterato d⁹ p̄ficeret. Subdit q⁹ in articulo mort⁹ alicui⁹ infirmi nullus p̄sbyrer d⁹ illi p̄niam inūngere. s̄z p̄ illi dicere qd agere debeat si qualuerit et poterit illi dicere q⁹ si veniat de illo morbo q⁹ veniat ad ip⁹. Subdit q⁹ illa quatu⁹ or. missa. p̄ces. elemosyna. et ieiunia absoluunt alias de purgatorio.

triplex p̄tēm **P**rimo notandū. q⁹ in qnī casib⁹ aliq⁹ p̄ iterare p̄fessionē. Primo, si p̄prius sacerdos est ignarus. Secundo si p̄prius sacerdos nō habuerit auro ritatē. Tercio si itaq⁹ p̄ponit peccare. Quartu⁹ si diuidat p̄fessionē. Quinto si penitentiā sibi inūncā non seruauit.

Satis factio triplex. **T**riplice p̄tēm ē p̄tēm. s̄. in deū. in p̄xīmum. et in semetip̄m ista tria p̄cī h̄nt tria opa satisfactōis. sicut sunt orōnes. elemosyna. et ieiunia. qz q⁹ peccat in deū p̄ satisfacere p̄ orōnes. qz p̄ orōnes aliq⁹ recōciliatur deo. **S**z q⁹ peccat in p̄xīmū p̄ satisfacere p̄ elemosynas dādo eas pauperib⁹ bus et primo suo. **S**z q⁹ peccat in semetip̄m p̄ satisfacere p̄ ieiunia et mace ratōem corporis. Sic eodē mō in p̄nīa tria occurruit. p̄mo culpa delef. sed q̄ grā diuina infunditur. tertio p̄cī remittunt. et sic istis trib⁹ correspondet tria opa satisfactōis. sc̄ elemosyna. orō. et ieiunī. nā deletōni culpe correspōnder orō. qz orō fit ad delendā culpā. s̄z infusioni grē corrīdet elemosyna. s̄z remissioni peccati corrīdet ieiunī et corporis maceratio.

Numērū p̄tēm **T**ercio notandū. Ira dt. q̄ illa q̄rtuor. missa. p̄ces et. valēt ad satisfactionē. **D**uo q̄ notandū q̄ satisfactio ē triplice. qdā ē p̄pīa et volūtaria. q̄ dā volūtaria t̄m. et qdā p̄pīa et nō volūtaria. Satis factio p̄pīa et volūtaria si lē ista quā facimus in p̄nī vita p̄ p̄cīs nostris. nā dt. p̄pīa. qz p̄ nos bismetip̄is fit. et dt. volūtaria. q̄ hō volūtarie facit eā. Sc̄da ē volūtaria et nō p̄pīa. et ista quā nos facimus p̄ redēptōe alaq̄ in purgatorio exītūz qz aie exītes in purgatorio iūianī suffragijs amicōz. et christifidelī. et sic est volūtaria et nō p̄pīa. qz hō volūtarie facit. s̄z nō p̄ semetip̄o. et sic nō ē p̄pīa. Tercia est p̄pīa et nō volūtaria. et est illa quā aie faciūt in purgatorio exītes. et dt. p̄pīa. qz p̄ p̄cīs p̄pījs sustinent. s̄z nō est volūtaria. quia si cū velle eaq̄ effter tūc līsentius ipam nō vellent habere.

Ite nota. Ira dt. q̄ dona seu elemosyna. orōnes et ieiunia valent p̄ redēptione alaq̄ in purgatorio exītūz. **D**uo q̄ est notandū. q̄ oia p̄cī mūdi reducunt ad tria. sc̄ ad supbia. auariciā et luxuria. vñ Joh. in canonica sic inquit. Omne em p̄cī aut ē p̄cupiscētia carnis. aut p̄cupiscētia oculōz. aut supbia vite. Concupiscētia carnis ē luxuria. et ad illā reducūt gula. **S**z p̄cupiscētia oculo⁹ est auariciā ad quā reducūt accidīa. Terciū p̄cī est supbia vite. ad quam reducunt ira et inūdīa. sed de istis trib⁹ modis possūmus satis facere p̄ tria opa satisfactōis. s̄. p̄ ieiunī. orōnes. et elemosyna. qz p̄ orōnēm satis facimus p̄cī supbia. s̄z p̄ elemosynā satis facim⁹ p̄cī auaricie. sc̄ dando t̄p̄is paupib⁹s. s̄z p̄ ieiunī satis facimus p̄cī luxuriæ et p̄lequēti gule. **D**o ad p̄positū si aie sunt iūolute his trib⁹ p̄cī tūc bonū est ut subueniamus eis his trib⁹. sc̄ orātōne. elemosyna. et ieiunī ut cītūs liberent̄ a purgatorio. q̄ inquantū plus spēdīmūs eis suffragia tāto

folium CXXXIII

etius liberatur de penitentia purgatorij. Enim misericordia quam facimus magis indigentibus plus est poterat illa quam facimus istis quod tantum non indiget. Vnde propter hoc vir intelligit super egenum et pauperem. Ut scinditur. quod ille de paupere quod seipsum iuvare non potest. sicut sunt aie in purgatorio. ille enim nullo modo potest seipsum iuvare de pena eaz nisi veniente voluntate dei. ergo eis magis faciendum est iuvare de amicis suis et de bonis quod misericordia hic

.i. secreta manifestet .i. pccata

Presbyter occulta non prodat criminis plebis

s. pccata. manifestauerit. prouabit .i. diuino officio

Que si prodiderit spoliabitur ordine sacro

.i. pccata. i. delicti

In populo pena peccati sic moderetur

.i. nimis paup. .i. nimis multum .i. pccato .i. quiet. s. pccatum

Neminus autem nimium pro criminis sarcinet istum

satis est .i. iterum dicas

Sufficit ne unquam replices confessio. nisi sis

s. pccatum .i. resumptio pccati

Lapsus in hoc iterum. tunc hec replicatio penam.

s. pccati s. in pccato

Divinit et culpam dum mutas presbyterum tunc.

.i. replies .i. gratiam pccato .i. eadem pccata

Inuenies veniam scelerum totum replicando

Nec autor ponit alia documenta dicentes. nullus sacerdos debet publicare secretum pccata hominum auditum in confessione. et quemque haec proculauerit est prouandus officio et dignitate sacerdotali. Subdit etiam. quod prima quod est hominum iniungenda per pccatas debet moderata. sic et penitentes non nimium aggrauet. nec etiam nimium alleuicet. Subdit dicens. sufficit quod homo semper perficeret sua pccata et non replicaret ea in aliqua confessione nisi perpetrasset iterato. sed si aliquis replicaret eadem pccata quod prius perfessus est. tunc erit ei maior ventura. et hoc est venia si perficeret hoc fecerit ex nimia cura timens aliqua pccata negligere.